
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 8/30839 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

29 марта 2016 г. № 9 

О внесении изменения в постановление Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь от 20 июня 2014 г. № 27 

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503 «О некоторых вопросах 
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь», 
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подпункт 1.5 пункта 1 постановления Министерства природных ресурсов  
и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 20 июня 2014 г. № 27 «О некоторых 
вопросах учета используемых природных ресурсов, выбросов и сбросов загрязняющих 
веществ в окружающую среду, обращения с отходами, иных видов вредного воздействия 
на окружающую среду и признании утратившими силу постановлений Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 2 июня 2009 г. 
№ 33 и от 31 декабря 2010 г. № 62» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 27.08.2014, 8/29034) изложить в следующей редакции: 

«1.5. данные подлежат учету в экологическом паспорте предприятия в порядке, 
установленном законодательством Республики Беларусь, в том числе техническими 
нормативными правовыми актами в области охраны окружающей среды;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 г. 
  

Министр А.М.Ковхуто
  


